
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                        Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 4o  έτους  2022 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 18Μαρτίου 2022, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12:00 μ.  

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση – Κεκλεισμένων των θυρών,  η Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής, σύμφωνα με:  

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

και 77 του Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”, 

- το υπ’ αριθ. πρωτ. 18318/13-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική 

Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. με θέμα ¨Σύγκληση συλλογικών οργάνων των 

δήμων, των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το 

διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-

19¨, 

- τις διατάξεις του άρθρου 10 της ΠΝΠ/ 11-03-2020 (κατεπείγουσες διατάξεις για τη 

λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια λήψης μέτρων  αποφυγής της διάδοσης  

του κορωνοϊού COVID-19),  

- την υπ΄  αρ. 40/20930/31-03-2020 εγκύκλιο  του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική      

Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 

- την υπ΄  αρ.  72η εγκύκλιο με ΑΠ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/196/οικ. 705/17-01-2022 του 

Υπουργείου Εσωετερικών περί μέτρα για την αντιμετώπιση διασποράς  του COVID-19 

και ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου,με χρονολογία: 04/14-03-2022. 

 

 

  

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

1.Κωνσταντίνος Δινάκης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  2. Δρίγκα 

Χρυσούλα, (Αντιπρόεδρος), 3.Γκότσης Ηλίας, 4.Πάνου Σωτηρία, 5.Ματθαίου 

Γεώργιος, 6. Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα, 7. Tουρτούρας Ιωάννης  
  

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Γάτσιος Ιωάννης  2.Ρίζος Σάββας  

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΔΒΩ10-ΤΞ9



Α Π Ο Φ Α Σ Η  41/2022 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  κάλεσε τα μέλη 

της πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με την 

διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να συζητήσουν 

το εκτός ημερησίας διάταξης θέμα: 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Πρόταση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο 

πλαίσιο του έργου “Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 

2020-2021” 

 Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής δέχτηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ να 

συζητηθεί το εκτός ημερησίας θέμα έχοντας υπόψη την υπ΄αριθμ. 

Πρωτ.9583/17-3-2022 εισήγηση του τμήματος Κυκλοφοριακού 

Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του Δήμου που έχει ως εξής: 

 

                                        ΙΣΤΟΡΙΚΟ           
 
   Σας πληροφορούμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 & 73 του Ν. 

3852/10 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης‘’ τα μέτρα που λαμβάνονται για την ρύθμιση 

της οδικής κυκλοφορίας εγκρίνονται από τα κατά τόπους Δημοτικά Συμβούλια 

βάση κυκλοφοριακών μελετών που συνυποβάλλονται. 

Κατά δε τις διατάξεις του άρθρου  73 παράγραφος 1Βν του Ν. 3852/10 την έκδοση των 

Δημοτικών Κανονιστικών Αποφάσεων, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγείται στο 

Δημοτικό Συμβούλιο, αφού λάβει υπ΄όψιν την γνωμοδότηση του Τοπικού Δημοτικού 

Συμβουλίου, τις προτάσεις των αρμόδιων κοινωνικών και επαγγελματικών φορέων, ομάδων 

πολιτών της περιφέρειας του Δήμου και την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

Η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (κανονιστική απόφαση) δημοσιοποιείται 

υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενο της στο Δημοτικό ή Κοινοτικό κατάστημα σύμφωνα με 

το άρθρο 225 του Ν. 3852 και περίληψη αυτής σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.  

Επίσης, σε πρόσφατη νομολογία του Συμβουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ 1115/2012, 

49/2012 αποφάσεις του Δ’ Τμήματος ΣτΕ) από τη διάταξη του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 

(Κ.Ο.Κ.), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 46 παρ. 1 του Ν. 3542/2007, συνάγεται ότι η 

διαδικασία θέσπισης των κυκλοφοριακών και συναφών ρυθμίσεων των ΟΤΑ για τις οδούς της 

αρμοδιότητας τους δεν τελειούται προτού εγκριθούν ρητώς οι σχετικές αποφάσεις, ύστερα 

από την άσκηση πλήρους και ουσιαστικού ελέγχου από τον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

και ήδη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Με την υπ’ αριθμ. 54218/11-7-2013 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ. αρμόδια υπηρεσία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης για την άσκηση πλήρους και ουσιαστικού ελέγχου των ανωτέρω 

αποφάσεων ορίστηκε η Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) 

ΑΔΑ: ΩΘΔΒΩ10-ΤΞ9



Κεντρικής Μακεδονίας στις οποίες θα αποστέλλονται πλέον όλες οι ανωτέρω αποφάσεις προς 

έγκριση, άλλως θα είναι ανυπόστατες. 

Βάση των παραπάνω, προκειμένου να γνωμοδοτήσετε προς το Δημ. Συμβούλιο, σας 

υποβάλουμε την υπ' αριθμ. 13/2022 γνωμοδότηση της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης 

και την υπ' αριθμ. 1575/17-1-2022 γνωμοδότηση της Τοπικής Κοινότητας Βαμβακούσσας, οι 

οποίες αφορούν την υπ’ αριθμ. 29660/8-9-2021 αίτηση του κ. Χανλίογλου Πολύδωρο, 

αναδόχου του έργου “Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 2020-2021” 

 Η αίτηση του αναδόχου αφορά την εκτροπή της κυκλοφορίας για την αποξήλωση και 

αντικατάσταση των κιγκλιδωμάτων στη γέφυρα Στρυμόνα μεταξύ των Τ.Κ. Λυγαριάς και 

Βαμβακούσσας.                                        

Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό της 

υπόθεσης και τις διατάξεις  της παρ. 3 του άρθρου 40 του  Ν. 4735/2020, 
    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

                                                                                            

Γνωμοδοτεί θετικά ως πρός την: Πρόταση προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων στο πλαίσιο του έργου Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου 

Σερρών έτους 2020-2021.  

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.                                         

       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

                                                                                        ΤΑ ΜΕΛH   

 

                                                                            1.  Δρίγκα Χρυσούλα                                                                         

                                                                 2.  Γκότσης Ηλίας                                                                                

                                                                 3. Πάνου Σωτηρία 

                                                                 4.  Ματθαίου Γεώργιος                                           

                                                                 5. Καρασουλτάνη -Σιάκκα  

                                                                       Χρυσούλα 

           .                                                      6. Τουρτούρας Ιωάννης                                                                                            
                                                                                                                                                                 
                             

         Σέρρες 18-3-2022 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

      ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.  

    

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ     

ΑΔΑ: ΩΘΔΒΩ10-ΤΞ9


		2022-03-23T10:55:47+0200
	Athens




